

L335 G68-Berezlogi-Hijdieni**Faza 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-04-2019

Valoarea de deviz 2 343 942,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Segment de drum L=1110 m; L=6 m; S=6 660 m2				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	6 660,000	1,49 1,05	9 936,38 7 002,32
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	6 660,000	0,32 0,03	2 135,21 227,63
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	2,220	256,00 0,00	568,31 0,00
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2	5,300	329,21 311,75	1 744,79 1 652,27

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	11,100	508,74 90,41	5 646,96 1 003,56
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (H= 10 cm)	m3	666,000	520,01 42,06	346 324,60 28 009,30
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,43 l/m2	t	2,864	9 618,07 0,00	27 546,15 0,00
8	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2	6 660,000	112,88 2,63	751 756,71 17 505,81
9	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,0 см, механизированно)	m2	6 660,000	95,44 2,10	635 615,66 14 004,65
10	TsI51C10	Transportarea pietrei sparte si savurei de 10 t la distanta de: 30 km	t	1 319,000	18,56 0,00	24 486,00 0,00
11	TsI51C10	Transportarea Betonului asfaltic de 10 t la distanta de: 30 km	t	1 065,600	18,56 0,00	19 782,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 825 542,77
		Total Segment de drum L=1110 m; L=6 m; S=6 660 m2 Inclusiv salariu				1 825 542,77 69 405,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 825 542,77
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			15 616,25
		Total				1 841 159,02
		Cheltuieli de regie	3 %			55 234,77
		Total				1 896 393,79
		Beneficiu de deviz	3 %			56 891,81
		Total				1 953 285,60
		TVA	20 %			390 657,12
		Total deviz: Inclisiv salariu				2 343 942,72
						69 405,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Segment de drum L=1110 m; L=6 m; S=6 660 m2				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,49 1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	440,55	0,44
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное переуплотнение проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,32 0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	52,57	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	440,55	0,29
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			256,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	440,55	256,00
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)	100m2			329,21 311,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	52,57	59,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	52,57	251,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	440,55	17,46
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			508,74 90,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	52,57	90,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	440,55	418,32
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (H= 10 cm)	m3			520,01 42,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	186,67	47,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	246,84	25,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	246,84	313,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	440,55	18,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	230,85	59,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	310,07	7,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,43 l/m2	t			9 618,07 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 115,03	9 388,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	763,73	229,33
8	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm .	m2			112,88

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)				2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 100,00	103,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	230,85	1,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
9	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,0 см, механизированно)	m2			95,44 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	52,57	2,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0660	1 341,67	88,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0037	230,85	0,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0037	270,86	1,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0037	759,14	2,81
10	Ts151C10	Transportarea pietrei sparte si savurei de 10 t la distanta de: 30 km	t			18,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	140,00	18,56
11	Ts151C10	Transportarea Betonului asfaltic de 10 t la distanta de: 30 km	t			18,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	140,00	18,56

APROBAT:

"Eco Teh Lider" SRL

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)



L.S.

L335 G68-Berezlogi-Hijdieni

Faza 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04-04-2019

Valoarea de deviz 2 343 942,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-04-2019:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	538,84	52,57	28 326,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	599,40	52,57	31 510,46
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,48	52,57	2 338,31
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,53	52,57	7 229,95
		Total manopera				69 405,54

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	626,04	1 100,00	688 644,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	439,56	1 341,67	589 744,47
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	67,93	246,84	16 767,84
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	845,82	246,84	208 782,21
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	171,16	186,67	31 950,44
6.	23203226000401	Bitum	t	2,95	9 115,03	26 889,34
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	126,54	15,00	1 898,10
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	166,50	22,00	3 663,00
		Total materiale de construcții				1 568 339,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,86	763,73	656,81
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,29	440,55	568,31
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,71	440,55	21 899,74
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	59,94	270,86	16 235,35
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	231,77	230,85	53 504,10
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	59,94	759,14	45 502,85

7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	316,20	140,00	44 268,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,65	310,07	5 162,67
Total utilaje de constructii						187 797,83

Total	Lei	1 825 542,77
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 616,25
Total		1 841 159,02
Cheltuieli de regie	3 %	55 234,77
Total		1 896 393,79
Beneficiu de deviz	3 %	56 891,81
Total		1 953 285,60
TVA	20 %	390 657,12

Total deviz:

2 343 942,72

Intocmit

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"EcoTehLider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

